Để bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên quốc lộ 10, từ km75+800 đến km80+200 đoạn qua địa phận huyện Đông Hưng, Phòng Cảnh sát giao thông (Công an tỉnh) đã chủ động xây dựng phương án, phân công lực lượng phân luồng, hướng dẫn giao thông bảo đảm an toàn, phục vụ tốt nhu cầu đi lại của người dân trong dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

Quốc lộ 10 từ km75+800 đoạn qua địa phận xã Đông Các (Đông Hưng) đến km80+200 đoạn qua địa phận xã Đông Xuân (thành phố Thái Bình) nhỏ hẹp, nhiều đoạn không có lề đường, có nhiều điểm giao cắt, mật độ người và phương tiện tham gia giao thông đông, đặc biệt là ngày cuối tuần, ngày nghỉ lễ, dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán...